Schisma vicesimum quartum in ecclesia triplez.

Primo, vel altero a Paschalis PP. electione anno,
Guiberlus antipapa, quem Clementemtertiumappel-
latum diximus, de loco ad locum fugiens, tandem
infelix cum fuga diem clausit extremum. At non
proinde restiluta Ecclesi® tranquillitas. Henriei
enim (1) opera (ait Baronius) tres post Guibertum
suol subrogati sibi invicem succedentes pseudopon-
tifices, Albertus, Theodoricus et Magioulphus, are-
scentibus suo ipsorum ortu maledictionis palmiii-

(1) Sic legitur in quarto ex Critic. Baron. pre-
fixis catalogis, in sexto legitur dies 1x, inclusis
extremis, in septimo dies vit1, inclusa obitus die ; in
oclavo menses vi, scriptoris incuria, dies vir.

(2) Baronius Paschalis PP. obitum refert ad diem
418 mensis hujus, ejusque pontificatus dies 1v tun-
tumn adlit supra annos xvin, mens. v, Pandulphi

deliguntur pape (ait Pandulphus Pisanus) alter post
alterum et unus quidem eodem, alter vero post cv
electionis suz diem a fldelibus captus, qui Albertus
vocabatur, apud 8. Laurentium retrudi; et qui
Theodoricus, apud 8. Trinitatem in Cava eremeli=
cam vitam addiscere, Patrum judicio adjudicati
sunt. Eligitur et tertius Maginulphus nomine (qui
archipresbyter sntea fuerat, et Silvestri 1V nomen
accepit). Uic quia necromantie fabulis simplicem
populum, illos maxime, qui conscientia scelerum,
vel ambitu fuluri successus ad eum refugium fece-
rant, allicuerat, gravem in Ecclesiam calcem im-
pressit. Sed dum auguriis fisus, pontificium adipisei
nititur, quod ex diabolo dari non poluit, divinis
destitutusauxiliis meritoamisit;etsacerdotium quod
sine Deo arripuit, tenere non locuit misero : amisit
et urbem, ut exsul gravi inopia miseriisque affli
ctus (corrosa ut aiunt, lingua) vitam cum crimine
finiret. »

Pisani innixus auctoritate, qui Paschalem carnis
debitum solvisse scribit xv Kalendas Februarii :
sed cum auctore Pandulpho eodem sedes vucaverit
diebus tribus, Gelasius vero successor electus fuerit
die 25 Januarii, prout ostendemus, legendum vide-
tur xn Kalendas Februarii.

(3) Prout habet octavus ex laudatis Catalogis.

— —

m— N—

NOTITIA EX CONCILIIS.

(Manst tom. XX, pag. 977.)

Puschalis in Tuecia, patre Crescenlio et matre  monasterii Sanctorum Stepbani et Laurentii, consi-

Alsatia natus, antea Rainerius appellatus, ex abbate
Pateor. CLXIIL

)

lio et hortata pradecessoris sui Urbani, communi
1

i : PASCHALIS 11 PAPE. 12
totiuscleri populiqueapplausu,invitus pontificatum A tum apud Bingam cepisset,in carcerem detrueiseet,